
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 54 del 13/03/2025 

 

 

Oggetto: IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE. - INDIVIDUAZIONE 

COLLOCAZIONE DISPOSITIVI E RELATIVA FINALITÀ DEL TRATTAMENTO - 

PROVVEDIMENTI. 

 
 

L’anno duemilaventicinque, addì 13 del mese di marzo, alle ore 15:00,  nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X-in presenza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- in presenza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                  X- a distanza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                  X- in presenza 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                  X-in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                  X- in presenza 

  

  

Totale 6 0 

 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso, 

 

Che con atto deliberativo n° 15, adottato in data 11/06/2020, il Consiglio Comunale ha approvato il 

“regolamento per la disciplina della videosorveglianza sul territorio comunale”, finalizzato ad 

una maggiore tutela: 

• della sicurezza urbana, cosi come previsto dall’art art. 6 del d.l. 11/2009, ovvero per la 

tutela del bene pubblico che afferisce alla vivibilità ed al decoro delle città. 

• della sicurezza stradale, in particolare oltre che per un maggiore rispetto delle norme 

del codice della strada, in particolare per la velocità, ma anche per monitorare la 

circolazione viaria lungo le nostre strade; 

• del patrimonio comunale, ovvero per presidiare gli accessi degli edifici comunali, sia 

dall'interno che dall’esterno ma anche per una maggiore tutela delle aree adiacenti o 

pertinenti agli stessi uffici od immobili comunali; 

• ambientale del territorio ed in particolare scoraggiare e prevenire l’increscioso e 

diffuso fenomeno dell’abbandono di rifiuti e la creazione di “micro-discariche”, 

quando ciò non risulta possibile, o si riveli inefficace, il ricorso a strumenti e sistemi di 

controllo alternativi. 

• all’esigenza, per finalità di prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di 

reati o esecuzione di sanzioni penali a norma del D.Lgs. 51/2018. 

 

Che l’art. 9 del predetto regolamento dispone che: “in conformità a quanto specificato all’art.4 la 

Giunta Comunale, con propria deliberazione, definisce il numero e le caratteristiche dei 

dispositivi da installare, individuandone la collocazione e la relativa finalità del 

trattamento”. 

  

Che, in esecuzione di quanto disposto dal citato art. 9, si rende opportuno procedere alla 

individuazione delle telecamere installate e facente parte del sistema di videosorveglianza 

comunale, specificando per ciascun dispositivo, la relativa finalità del trattamento, ciò anche 

in relazione a quanto richiesto dalla vigente normativa sulla privacy, con particolare 
riferimento alla tempistica di conservazione delle immagini acquisite, dipendente dalla 

finalità del trattamento; 

 

Vista la determinazione n. 1217 del 23/12/2024 con la quale veniva affidata l’implementazione  di 

telecamere controllo targhe in Corso Barale alla ditta Newtech Informatica S.R.L., con sede 

legale in via Alba, 41 14055 Costigliole d'Asti (AT) - P.IVA 01632740054 - CIG 

B4F4097E2D; 

 

Considerato che l’impianto di videosorveglianza comunale è stato ampliato con l’installazione di 

nuove telecamere successivamente alla sopracitata determinazione; 
 

Richiamata la propria deliberazione n.44 del 02/03/2021 avente ad oggetto “Impianto di 

videosorveglianza comunale. - Individuazione collocazione dispositivi e relativa finalità del 

trattamento – Provvedimenti” e ritenuto di integrare l’elenco delle telecamere installate sul 

territorio comunale con le nuove telecamere installate; 

 

Visti: 

- Il Regolamento UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, di seguito chiamato “Regolamento Europeo”; 

- Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n, 196, come modificato dal D.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018, 
recante: “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



- Il Provvedimento in materia di videosorveglianza emanato dal garante per la protezione dei 

dati personali in data 8 aprile 2010; 

- Il D.Igs n. 51/2018, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di prevenzione, indagine, 

accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali. 

 

Acquisito il parere favorevolmente espresso da parte del Responsabile del Servizio interessato 

(per quanto concerne la regolarità tecnica) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare le premesse e di considerarle parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di individuare, in ottemperanza a quanto prescritto dall’ art 9 del regolamento per la 

disciplina della videosorveglianza sul territorio comunale, approvato con atto deliberativo n° 

15/CC, l’elenco delle nuove telecamere installate sul territorio comunale facenti parte del 

sistema di videosorveglianza, in aggiunta a quelle già individuate con propria deliberazione 

n.44 del 02/03/2021, specificando per ciascun dispositivo la relativa tipologia e finalità del 

trattamento: 
 

TELECAMERA TIPOLOGIA LUOGO FINALITÀ TRATTAMENTO 

Atrio Comunale Contesto 
Atrio Comunale Zona 

Ascensore 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Campetti Calcio 

Campo Sportivo 
Contesto 

Via Matteotti -Area Sportiva 

Tra Circolo E Calcetto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Cimitero 1 Contesto 

Via Rocchiuse – Muro 

Cimitero Corrente Via 

Rocchiuse 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Cimitero 2 Contesto 

Via Rocchiuse – Muro 

Cimitero Tra Via Rocchiuse 

E Viale Rimembranza 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Cimitero 3 Contesto 

Via Rocchiuse – Muro 

Cimitero Tra Via Rocchiuse 

E Viale Rimembranza 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Cimitero 4 Contesto 

Via Rocchiuse – Muro 

Cimitero Corrente Via 

Rocchiuse 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Corso Barale Contesto 
Corso Barale – Prossimita’ 

Rotatoria L.Go Btg Alpini 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Corso Barale-Largo 

Btg Alpini 
Contesto 

Corso Barale – Altezza 

Bosco Auto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Giardini Largo 

Argentera 
Contesto 

Largo Argentera – Area Di 

Sosta Tra Giardini E 

Rotatoria  

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Ingresso Campo 

Sportivo 
Contesto 

Via Matteotti -Area Sportiva 

Tra Tennis E Calcetto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Largo Argentera Contesto 

Largo Argentera – Isola 

Spartitraffico Inizio Corso 

Barale 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Largo Argentera-

Corso Barale 
Contesto 

Largo Argentera – Isola 

Spartitraffico Inizio Corso 

Barale 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



Palestra Campo 

Sportivo 
Contesto 

Via Matteotti – Tra Fine 

Campo Calcio E Inizio 

Zona Pedonale (Tra 

Palestra E Campi Da 

Tennis) 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazza Bertello Contesto 

Piazzale Bertello Lato 

Nord- Muro Ingresso Area 

Di Sosta 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazza Liberazione 1 Contesto 
Piazza Liberazione – Muro 

Banca Vicino Bancomat 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazza Liberazione 2 Contesto 
Piazza Liberazione – Muro 

Banca Vicino Via Roma 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazzale Bertello 1 Contesto 

Piazzale Bertello Lato Sud 

– Altezza E Confine Con 

Supermercato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazzale Bertello 2 Contesto 

Piazzale Bertello Lato Sud 

– Inizio Area E Confine Con 

Supermercato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Polizia Municipale Contesto 
Vano Scale Ingresso Uffici 

Polizia Locale 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Retro Bertello Contesto 
Retro Palazzo Bertello – 

Nuov Ingresso Palestra 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Rotonda Matteotti Vs 

Boves 
Contesto 

Via Po – Isola Spartitraffico 

Prossimità Rotatoria Con 

Via Po 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Rotonda Via 

Matteotti Vs 

Roccavione 

Contesto 

Via Po – Isola Spartitraffico 

Prossimità Rotatoria Con 

Via Po 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Tendone Campo 

Sportivo 
Contesto 

Via Matteotti – Tra Fine 

Campo Calcio E Inizio 

Zona Pedonale (Tra 

Palestra E Campi Da 

Tennis) 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Totem Bertello Contesto 

Piazzale Bertello Lato 

Nord- Muro Ingresso 

Auditorium 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Boves Contesto 
Via Boves – Lato Ufficio 

Informazioni Turistiche 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Boves Bertello Contesto 
Via Boves – Muro Ingresso 

Biblioteca 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Boves Biblioteca Contesto 
Via Boves – Muro Ingresso 

Biblioteca 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Giovanni 1 Contesto 
Via Giovanni – Altezza 

Scuole 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Giovanni 2 Contesto 
Via Giovanni – Altezza 

Scuole 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Lovera 1 Contesto 

Via Pais – Isola 

Spartitraffico 

Attraversamento Pedonale 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Lovera 2 LT Lettore targhe 

Via Pais – Isola 

Spartitraffico 

Attraversamento Pedonale 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Po Vs Rotonda 

Matteotti 
Contesto 

Via Po – Marciapiede 

Prossimità Rotatoria Con 

Via Matteotti 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



Via Veneto-Largo 

Bertello 
Contesto 

Via Veneto – Muro Palazzo 

Bertello 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Portico 

Retro 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Ingresso 

Chiesa 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Esterno 

Sinistra 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Ingresso 

Retro 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Portico 

Sinistra 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Esterno 

Destra 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Esterno 

Retro 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Interno 

Chiesa 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Retro 

Chiesa 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Monserrato_Retro 

Lato Catena 
Contesto Santuario Monserrato 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Einaudi vs Via 

Gesso 
Contesto Via Einaudi 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Einaudi vs Via 

Bisalta 
Contesto Via Gesso 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Memoriale 

Deportazione 
Contesto Via Veneto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Chiesa Sant’Anna Contesto Via Veneto 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Chiesa S.Anna LT Lettore targhe Via Veneto 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Roma zona 

Municipio 
Lettore targhe Via Roma / Via Veneto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazza XI Febbraio Contesto Piazza XI Febbraio 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Piazza XI Febbraio 

LT 
Lettore targhe Piazza XI Febbraio 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Ospedale Contesto 
Via Veneto/Piazza Donatori 

Sangue 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Ospedale LT Lettore targhe 
Via Veneto/Piazza Donatori 

Sangue 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Don Ghibaudo Contesto Via Don Ghibaudo 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Don Ghibaudo 

LT 
Lettore targhe Via Don Ghibaudo 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Garibaldi Contesto 
Via Garibaldi/Via Vitt. 

Veneto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Garibaldi LT Lettore targhe 
Via Garibaldi/Via Vitt. 

Veneto 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Rotatoria Via 

Marconi 
Contesto 

Rotatoria Via 

Marconi/Cavour/C.so 

Mazzini 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Via Marconi LT Lettore targhe 
Rotatoria Via 

Marconi/Cavour/C.so 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



Mazzini 

Vicolo Piazza Armi Contesto Vicolo Piazza Armi 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Vicolo Piazza Armi 

LT 
Lettore targhe Vicolo Piazza Armi 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Largo Argentera - 

Panchine 
Contesto 

Largo Argentera lato 

rotatoria 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Largo Argentera – 

Parco Giochi 
Contesto 

Largo Argentera Parco 

Giochi 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Ingresso Comune Contesto 
Via Roma int. Vicolo 

Gerbino 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Retro Comune 1 Contesto 
Via Avena – Palazzo 

Comunale1 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Retro Comune 2 Contesto 
Via Avena – Palazzo 

Comunale2 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 1 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 2 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 3 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 4 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 5 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola 6 Contesto Piazza Don R. Viale 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola LT1 Lettore targhe Via Rocchiuse 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Scuola LT2 Lettore targhe Via Vitt. Veneto 
Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Corso Barale 130 LT 

vs monte 
Lettore targhe Corso Barale 130 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Corso Barale 130 LT 

vs valle 
Lettore targhe Corso Barale 130 

Tutela Della Sicurezza 

Urbana 

Targa System Lettore targhe Strumentazione mobile 
Tutela Della Sicurezza 

Stradale 

Autovelox 

Speedvelox 

EnVES_EVO_MVDm

_1507 

Contesto Strumentazione mobile 
Tutela Della Sicurezza 

Stradale 

 
 

3. di dare indirizzo al responsabile del servizio della polizia municipale di predisporre le 

nomine a preposto del trattamento in relazione a dette nuove telecamere per tutto il 

personale facente parte di detto servizio; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Considerato che occorre agire con urgenza in quanto occorre procedere con urgenza all’attivazione 
delle nuove telecamere installate ai fini della Tutela della Sicurezza Stradale; 

 

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la Giunta Comunale dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267. 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/03/2025
Proposta 60 del 06/03/2025
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE


